
«Og dette skal dere ha 
til tegn: Dere skal finne 
et barn som er svøpt og 

ligger i en krybbe.»
LUK 2,12
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Tre barnehagebarn om julen:

– Jesus har bursdag på jul
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I dette bladet har eg intervjua tre 
barnehagebarn om jula. Dei veit litt av 
kvart, både om jula og om andre ting. 
Det kan du lese om på side 4-5. 

I tida før jul deltek nærast samtlege av 
barnehagane på Askøy på juleguds
tenester i kyrkjene våre, og det gjer 
også fleire av skulane. Små, tillitsfulle 
barn kjem til kyrkja, ofte uvitande om 
kva dei skal vere med på. Kva kan vi 
gi dei i denne korte, men likevel kan-
skje viktige, samankomsten? Fokuset 
er enkelt, men sentralt. Det er jule
evangeliet som vert fortalt, og barna 
sjølv deltek med dramatisering. Dei får 
vere Maria og Josef som går til stallen, 
dei er gjetarane som får englebesøk, 
og som går og finn Jesusbarnet i krub-
ba. Dei er englar og vise menn. Og vi 
syng dei klassiske julesangane, som 
såleis får leve vidare. 

Mange gylne førjulsaugeblikk får vi 
vere med på i desse møta. Vi tar eit 
kort avbrekk frå kvardagen, pepper
kaker, juleavslutningar og juleverk-
stader og snakkar om det som jula 
eigentleg handlar om; barnet i krub-
ba, ein frelsar som vart fødd. 

Ein sang eg har høyrt mange gonger 
i førjulstida er «Mary did you know». 
Kva visste du, Maria, om guten du bar 
fram?  

Bodskapen til Maria frå engelen 
Gabriel om at ho skulle bli mor til Guds 
son, resulterte i Marias lovsong til Gud: 

«Store ting har han gjort mot meg, (…) 
Frå slekt til slekt varer hans miskunn 
over dei som ottast han.» (Luk. 1, 49-50)

Avslutningsvis i det vi omtalar som 
juleevangeliet les vi at Maria gøymde 
alt det ho hadde sett og høyrt i hjartet 
sitt og grunna på det. Eg undrar på kva 
ho tenkte? Vi anar at ho ser ein glimt 
av Gud.

Mary, did you know
That your baby boy will 
one day walk on water?
Did you know
That your baby boy will 
save our sons and daughters?
Did you know
That your baby boy has come 
to make you new?
This child that you’ve delivered
Will soon deliver you

Kanskje vi alle, både små og store, kan 
grunne litt på det jula handlar om. 
Kven var denne Jesus som vart fødd? 
Kva tyder jula – og Jesus – for MEG i 
dag?

Blant mange vers i Bibelen, som 
jeg er glad i, vil jeg dele dette 
– som viser Guds omsorg og 
kjærlighet til sine barn!

Gjennom skiftende dager – noen 
lyse og lette – andre ikke så bra – 
erfarer jeg at det Gud sier i sitt ord 
er sant. Bibelens ord er for meg 
en kilde til kraft og styrke i hver-
dagen. Ordet gir visdom, glede i 
hjertet, håp og trøst når dagene er 
vanskelige. Jeg ønsker at Guds ord 
skal være min veileder.
I teksten som dette bibelverset 

er en del av, sier Jesus at vi ikke 
skal bekymre oss. (Matteus 6, 25-
34). Dette er kanskje noe av det 
vanskeligste for oss mennesker å 
lære. For vi bekymrer oss stadig: 
for familien, for venner, for hel-
sen, for jobben, osv. Men i denne 
teksten blir jeg stadig minnet om 
Guds uendelige omsorg for meg. 
Han vil ta mine bekymringer!

Han ber meg se på fuglene, på 
blomstene… Hvordan han gir dem 
det de trenger for å vokse og leve! 
Ordet sier at min Himmelske Far 

skal gi meg det jeg trenger – og 
Han ser mine dypeste behov.

Han har gitt meg muligheten til å:
Søke Guds rike først – i alle ting jeg 
møter i livet.
Han har gitt meg sitt løfte:
Da skal jeg få alt det andre i tillegg.

Det er så godt å være i Herrens 
omsorg og vite at Han alltid er 
nær. Jeg får legge alt i Hans sterke  
hender – og vite at de bærer meg!

Berit Eriksen

innhold:

Lat oss gøyme det i hjartet
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Det går mot slutten 
av jubileumsåret for 
Grunnloven. Det går 
også mot slutten på 
gjennomgangen av de ti 
bud både når det gjelder 
hvordan disse har fått 
sitt uttrykk i det norske 
lovverket og hvordan 
de utlegges i Det nye 
Testamentet og i Martin 
Luthers forklaring. 

Selv om ordet «luthersk» ikke finnes i 
dagens gjeldende grunnlov, er de prin-
sippene som Eidsvollsmennene skrev ut 
fra, fortsatt gjeldende. Om disse prin-
sippene sier den opprinnelige loven fra 
17. mai 1814 i den siste paragrafen: 
«Dog maa saadan Forandring aldrig 
modsige denne Grundlovs Principer, 
men allene angaae Modificationer i en-
kelte Bestemmelser, der ikke forandre 
denne Constitutions Aand, og bør 2/3 
af Storthinget være enig i saadan For-
andring.»

De to siste budene:  
«Du skal ikke begjære.»
Det niende budet: «Du skal ikke begjære 
din nestes eiendom.»
Forklaringen er: «Vi skal frykte og elske 
Gud, så vi ikke med list trakter etter vår 
nestes arv eller eiendom eller prøver å ta 
noe fra ham med knep, men hjelper ham 
så han får ha sitt i fred.»
Det tiende budet: «Du skal ikke begjære 
din nestes ektemake eller hans arbeidsfolk 
eller noe som hører din neste til.» Forkla-
ringen er: «Vi skal frykte og elske Gud, 
så vi ikke lokker eller truer fra vår neste 
hans ektemake eller noen som arbeider 
hos ham, men minner alle om å være tro-
faste og gjøre sin plikt.» 
De to siste budene er så like at det er 
naturlig å behandle dem under ett. 

Ja, mange mener at det 
egentlig er det samme 
budet, som både dreier 
seg om andres eiendom 
og om personer som 
hører andre til. Andres 
arbeidsfolk er vel ikke 
så veldig aktuelt lenger, 
fordi ingen arbeidere 
eies av sin arbeidsgiver, 
men har frihet til å slutte 
på en arbeidsplass og be-
gynne på en annen. Men 
når det gjelder eiendom 
og ektefelle, er budene 
i høyeste grad aktuelle. De dreier seg 
begge om misunnelse og begjær. Så 
lenge dette bare dreier seg om tanker 
og holdninger, rammes brudd på bu-
dene ikke av noen lover, men når hand-
ling følger, fører dette ofte til alvorlige 
lovbrudd. Vi kan nevne både tyveri og 
underslag, sjalusidrap. Begjæret etter 
mer og mer kan også føre til griskhet, 
utakknemlighet og spillavhengighet, 
som kan ødelegge menneskeliv, selv om 
det ikke rammes av loven.

I Bibelen har vi særlig ett eksempel på 
hvor galt det kan gå når begjæret tar 
overhånd. I 1 Kongebok 21 og 2 Kon-
gebok 9 kan vi lese den lange fortellin-
gen om kong Akab, dronning Jesabel 
og vingårdseieren Nabot. Fortellingen 
er grusom i sine detaljer og er ment til 
skrekk og advarsel. I Det nye testamen-
tet advares vi mot rikdommens farer. 
Mye vil ha mer. Mot dette setter apos-
telen opp idealet: «Ja, gudsfrykt med 
nøysomhet er en stor vinning. For tom-
hendte kom vi inn i verden og tomhendte 
må vi forlate den. Har vi mat og klær, 
skal vi nøye oss med det.» (1 Tim 6,6-8).

Hva er summen av budene?
Slik spør Luther i sin forklaring til 
budene og han oppsummerer: «Du 
skal elske Herren din Gud av hele ditt 
hjerte og av hele din sjel og av hele 
ditt sinn. Dette er det største og første 
bud. Men det er et annet som er likeså 

stort: «Du skal elske din neste som deg 
selv.» (Matt. 22,37-39). Dette minner 
ikke lite om den gylne regel i Berg-
prekenen i Matt 7,12: «Alt dere vil at 
andre skal gjøre mot dere, det skal også 
dere gjøre mot dem. For dette er loven 
og profetene.» Her er ikke forholdet til 
Gud med, men når det gjelder lovens 
andre tavle, ser vi punkt for punkt og 
bud for bud hvordan de kan begrunnes 
ut fra denne gode leveregelen. I bunn 
for kjærlighet til og godhet mot nesten 
ligger kjærligheten til Gud og lydighet 
mot hans gode vilje. Ellers ender vi opp 
med en fornuftsmoral og du skal fordi 
du skal. Da Gud ga de ti bud og resten 
av loven til Israelsfolket på Sinai, hadde 
budene både en forutsetning og grunn-
giving. Det er det verset, 2 Mos 20,2: 
«Jeg er Herren din Gud, som førte deg ut 
av Egypt, ut av slavehuset.» Når budene 
gis på en slik bakgrunn, er ikke budene 
så langt borte fra den nytestamentlige 
formaning: Fordi jeg har handlet slik til 
din frelse, skal du leve et rent og hellig 
liv. Vi ser dette tydelig i Romerbrevet 
kap 6, som er en formaning på bak-
grunn av Guds frelseshandling i dåpen. 
Rom 6,3-4: «Eller vet dere ikke at alle vi 
som ble døpt til Kristus Jesus, ble døpt til 
hans død? Vi ble begravet med ham da vi 
ble døpt med denne dåpen til døden. Og 
som Kristus ble reist opp fra de døde ved 
sin Fars herlighet, skal også vi vandre i 
et nytt liv.»

De ti bud og Norges lover – VI

Du skal ikke begjære
Tekst: Tor Dag Kjosavik

Teologi

Særbehandlingen av Jakobs sønn Josef skapte misunnelse blant 
brødrene. Foto: FreeBibleimages
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En fin formiddag får jeg besøk av tre barn 
fra Strusshamn barnehage i kirken. Vi er 
alene i kirkerommet og kan inspisere og 
prate høyt, uten at vi forstyrrer noen. 

– Jeg har en løs tann, er det første Charlotte 
forteller oss. Det er hun ikke alene om. 
– Jeg også! sier Arnstein. – Jeg også, sup-
plerer Martine. Løse tenner er visst noe som 
går, og det er gjerne ikke så rart, ettersom 
både Charlotte Evensen, Martine Skogs-
trand og Arnstein O. Tveit er førskolebarn. 
Det er noe de opptatt av. De forteller at de 
er «meldt på skolen», og skal begynne på 
skole på Strusshamn og Hetlevik.
– Hvorfor ligger han der? lurer Martine på, 
og peker på Håkon Andersen som ligger 
langflat på gulvet med fotoapparatet parat. 
Håkon prøver å gjøre seg usynlig, men det 
er ikke så lett. 

O jul med din glede
Vi er fortsatt i november, men har tatt 

frem julekrybben for anledningen. Og det 
er ikke vanskelig å få respons på følgende 
spørsmål:
– Er det noen som gleder seg til jul?
– Ja!!! hyler ungene i kor.
– Hva er det dere gleder dere til?  
– Når vi skal få gaver! svarer Arnstein.
– Jeg gleder meg til når det er jul i barne-
hagen, for da får vi pepperkakehjerte med 
glasur og godteri på, forteller Martine.
– Førskolegruppen skal pynte juletreet i 
havna, forteller Charlotte oppglødd. 
– Og vi skal overnatte en dag i barnehagen. 
– Det er den siste dagen i barnehagen, kor-
rigerer Arnstein. – Når det er jul i barne-
hagen, da er det nissefest, og da har vi nis-
sekostymer på. 
– Jeg skal være Lucia, forteller Martine.
– Der inne er brannslangen, skyter Char-
lotte inn, og peker bak i kirkerommet på en 
dør med brannslangesymbol. Det er visst 
på tide å orientere seg om sikkerhetsutstyret 
i kirken. 

– Ja, i tilfelle det brenner, forklarer Arnstein. 
– Vet dere hvorfor vi feirer jul da? spør jeg, 
og prøver å returnere til juletematikk.
– Jeg vet, kommer det spontant fra Mar-
tine. – Siden Jesus har bursdag på jul. 
– Jeg har bursdag etter jul, forteller Char-
lotte.
– Hva heter mamma til Jesus da? 
Martine er raskt ute igjen: – Hun heter Maria. 
Men… jeg vet ikke hva pappaen heter.
– Han heter Josef, sier Charlotte.
– Hvorfor har du briller på deg? lurer Char-
lotte på.
– Det er slik at jeg skal kunne se deg bedre, 
detter det ut av meg, og jeg sporer visst av 
i tankene jeg også, til Rødhette og ulven.

– Jesus ble født på en gård
– Jesus, ble han født på et sykehus eller?
– Nei, han ble født i Betlehem, korrigerer 
Charlotte. – På en gård, sier Martine.
– Oppi en sånn, legger Charlotte til, og 
peker på krybben som står bak dem.

Tekst: Sigrun Landro Thomassen
Foto: Håkon Andersen

Charlotte, Martine og 
Arnstein vet alle mye  
om hva julen handler  
om. I tillegg er de opptatt 
av hvor brannslangen  
befinner seg, at de har 
løse tenner og at de skal 
begynne på skolen.

– Jesus har bursdag på jul
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Charlotte (f.v.), Martine og Arnstein har mye å fortelle, både om julen og om mye annet som de er opptatt av. Det er stas å få være i kirken helt alene!
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Barna mener det er en vugge, og jeg fortel-
ler at vi kaller den for «krybbe».
– Krympe? spør Arnstein. – Det er akkurat 
som den krymper oss liten!
Vi får oss en liten latter. Jeg prøver å anspore 
til at dette er matfatet til dyrene.
– Hvorfor tror dere det er gress i krybben?

– For å holde Jesus varm, mener Martine. 
Et godt forslag er vi alle enige om.
Barna får i tur og orden holde «Jesusbar-
net». Jeg forklarer at dette er en dukke som 
er litt tung, fordi den skal ha vekten til en 
vanlig baby. De er skjønt enige om at den 
ikke er tung!
Jeg spør barna om de har hørt om gjeterne i 
julefortellingen. Martine vet noe om dette.
– Det kom noen engler, så «blidde» de for-
skrekket, forteller hun.
Vi snakker om at englene fortalte gjeterne 
at de kunne gå og finne Jesusbarnet.
– Med stjernen, utbryter Charlotte. – Den var 
over der Jesus «blidde» født, forklarer hun.

Kirkebesøk til tusen
Alle har vært i kirken før. Med barnehagen, 
og med mamma og pappa. Og selv om de 
først ikke husker noe fra barnehageguds-
tjenesten i fjor, så kommer Martine på at 
Madelen var Maria. – Og Jonas var Josef, 
mener Arnstein.

Men hvor de satt henne da de var her med 
barnehagen kan de ikke huske. 
– Det er jo tusenvis av stoler, sier Martine.
Barn fra Strusshamn barnehage skal til Ny-
kirken og Barnas Katedral og se Dukkenik-
kernes «Juleevangeliet» i desember. Og de 
skal på barnehagegudstjeneste i Strusshamn 
kirke. Julens innhold er den del av julefor-
beredelsene.

Jeg forteller de tre gjestene mine at de kom-
mer i kirkebladet, som alle på Askøy får i 
postkassen sin.
– Til og med mammaen min?? lurer Char-
lotte på. – Til og med de vi ikke kjenner? 
undrer Arnstein. – Det blir spennende! 
mener Martine.

– Det ene øyet lukker seg ikke, sier Martine (t.h.). Hun hjelper litt til med 
fingeren. Charlotte og Arnstein følger nøye med.

Arnstein løfter «Jesusbarnet» varsomt og 
andektig. Han synes ikke dukken er tung.
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«Det kom noen 
engler, så ’blidde’  
de forskrekket!» 

Martine Skogstrand

Charlotte (f.v.), Martine og Arnstein har mye å fortelle, både om julen og om mye annet som de er opptatt av. Det er stas å få være i kirken helt alene!
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Ikke lenge etter at jeg ble enkemann, ble 
jeg overlatt ansvaret for datteren til Joakim 
og Anna. Hun hadde blitt oppfostret i tem-
pelet fra hun var tre år gammel, men nå 
var hun på vei til å bli en voksen kvinne og 
kunne ikke bli værende der. Prestene var iv-
rige etter å få henne forlovet med en mann 
av Juda stamme, og loddet falt på meg.
Det var med blandede følelser jeg tok piken 
inn i huset mitt. Men det var jo også en 
praktisk ordning. Den lille gutten min ville 
være trygg og få godt stell hjemme, og jeg 
kunne reise på arbeid og tjene til livets opp-
hold med snekring og husbygging. Hun 
skulle dessuten være et usedvanlig gudhen-
givent og fromt pikebarn.

Selv prøvde jeg også alltid å leve rettskaffent 
og holde meg til Moseloven. 
Kan da noen undres over at jeg ble både 
fortørnet og forarget da jeg kom hjem fra 
arbeid og oppdaget hvilken tilstand min 
unge forlovede befant seg i? Jeg anklaget 
henne. Hvordan kunne hun gjøre dette 
mot meg, og hvem kunne ha gjort en slik 
ondskap i mitt hus? Hun prøvde å overbe-
vise meg om at ingenting galt hadde skjedd, 
men jeg var helt i uvisse og vurderte å sende 
henne fra meg.

Det var da engelen kom første gang. Erke-
engelen Gabriel.
Det var nok ikke noe mindre som måtte til 
for å sikre at dette merkelige barnet skulle 
få en forsørger og noenlunde trygge opp-
vekstforhold på jorda. Fra historien om 
min navnebror i Mosebøkene hadde jeg 
lært å ta drømmer på dypeste alvor. Og en-
gelens budskap var ikke til å ta feil av. Neste 
morgen var lettelsen tydelig å merke i blik-
ket til Maria da jeg forsikret henne om at 

hun kunne stole på meg, og at vi fra nå av 
skulle være mann og kone. Det var så å si 
mitt gudgitte kall å ta vare på barnet hennes 
så lenge jeg var i stand til det. 

Jeg er blitt tillagt mange slags egenskaper.
I den bysantinske kunsten, på freskene i 
de gamle hulekirkene i Kappadokia og på 
greske og russiske ikoner, vil du se meg sitte 
nede i hjørnet, med en hånd under haka, 
og gjerne litt bortvendt. Jeg ser ut som en 
gammel grinebiter. Det kan vel hende at 
tvilen vendte tilbake til meg ved enkelte an-
ledninger. Dessuten kom jeg alltid i skyg-
gen – det var hun og barnet som fikk all 
oppmerksomheten. Himmeldronning, lik-
som! Ja, visst var hun både vakker og god. 
Gudfødersken! Jeg strevde med å forholde 
meg til disse betegnelsene. Men stillingen 
min i bildene forteller også om en bevisst-
het om at jeg ikke var den egentlige faren til 

barnet – det er derfor jeg vender meg bort.

Men kall meg ikke stefar. En stefar kan 
komme inn i bildet når en kjødelig far er 
død. Jeg vil heller kalles fosterfar. Jeg fylte 
en helt nødvendig rolle så lenge gutten var 
i oppveksten, og jeg følte at forholdet mel-
lom oss var et ekte far-sønn-forhold. 
Derfor kjentes det nesten som et slag i an-
siktet den gangen han sa: «Visste dere ikke 
at jeg må være i min fars hus?» – Sin far? 
Var det ikke jeg som hadde oppdratt ham 
og vernet ham og gitt ham alt det en far 
kunne gi sin sønn? Hadde jeg ikke overle-
vert ham all min kunnskap som han kunne 
bære i den alderen – og mer hadde jeg tenkt 
å lære ham. Han var dyktig og lærenem, og 
han ville godt kunne overta min håndverk-
spraksis og få seg et rimelig levebrød av 
den! Var han nå utakknemlig og skammet 
seg over sin gamle far? – Men så kom jeg 

Foto: Big Book Media

Tekst: Anne Helene Gjengedal

Det er blitt sagt at jeg allerede var godt opp i årene og hadde sønner og døtre. Sønnene mine 
het Judas, Joses, Jakob og Simon, og jentenes navn var Lysia og Lydia. Da min hustru døde, skal 
Jakob bare ha vært en liten gutt. – Jeg skal ikke protestere på dette. De får lage det bildet av 
meg som de ønsker. Men usannsynlig er det jo ikke heller. 

en viktig oppgave
var ikke i glansen, men jeg gjorde

Josef:

– Min plass
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på at dette jo bare var en bekreftelse på det 
engelen hadde sagt til meg tolv år tidligere. 
Den som får et slikt englebesøk, glemmer 
det ikke så lett, og engelens ord brenner seg 
fast i hukommelsen.

Jeg fikk ikke oppleve at gutten ble voksen. 
Dermed ble jeg også spart for den store sor-
gen som hans mor måtte gå gjennom. Å, så 
gjerne jeg skulle vært der og støttet henne 
gjennom lidelsen! Men ville jeg ha greid å 
trøste henne?

Når jeg ble en helgen, vet jeg strengt tatt 
ikke, og ikke vet jeg om jeg fortjente det, 
heller. Men det gjør meg stolt og takknem-
lig å bli kalt vernehelgen for følgende grup-
per av ærlige mennesker: 
Arbeidere og håndverkere, særlig tømmer-
menn og snekkere; for kirkegårdsgravere, 
vedhoggere og ingeniører, for familier, opp-
dragere, ektepar og familiefedre, …for bo-
ligsøkende, reisende og forviste, …og for 
mennesker i fortvilte situasjoner.

(Kilder: Gisle Hollekim: Josef fra Nasaret, 
Gunnar Danbolt: Jesu fødsel, evangeliet etter 
Matteus og Lukas)

Foto: Big Book Media

Hymne til Josef
Den unge Maria vandret
engang til Betlehem by
forteller den gamle legende
som alltid er like ny.

Det var ikke rom i herberget
Man stallen var lun og varm.
Så fødte hun der sin første sønn
støttet av Josef arm.

Stjernesoler og vismenn.
Hyrder og englekor.
Hva tenkte den mørke Josef
som aldri mælte et ord?

Gjennomstrålet av himmelsk glans
lyste de hellige to.
Hva tenkte den mørke Josef
som bare var trofast og god?

Kanhende han svøpte sin kappe
litt bedre om barnet og moren.
Slik vernet han ordløs menneskets drøm,
den hellige Josef av jorden.

Inger Hagerup
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En regnfull lørdag samlet en gruppe Askøy-
væringer seg på Westland hotell for et døgn 
med god mat, godt program og gode sam-
taler. Deltagerne var foreldre som var invi-
tert sammen med råd og ansatte i kirken på 
Askøy for å si meningen sin om hvordan 
kirken bør satse på trosopplæring i årene 
som kommer.

Filosof Henrik Syse gav inspirasjon til sam-
talen, og Søstrene Trettebergs show fikk 
fram både smil og latter. Men mest inspi-
rasjon gav de mange gode samtalene rundt 
bordene, både ved måltidene og ved disku-
sjonene.

I løpet av døgnet kom fokuset på syv om-
råder som foreldrene mente var viktige at 
kirken ser på. Disse syv fokusområdene er:
•	 At gudstjenesten må være tilpasset også 

barn og unge
•	 At kommunikasjon mellom foreldre og 

menighet må bli bedre 
•	 At det må legges vekt på samarbeid med 

alle gode krefter på Askøy
•	 Å utvikle dåpsfasen med dåpssamtale og 

dåpsgudstjenesten 

•	 Å finne tiltak der barn og foreldre kan 
være sammen

•	 Finne gode tiltak for barn og, ikke minst, 
finne og styrke gode tiltak for unge 

I samtalene ble det også lagt vekt på at vi 
i tiden fremover må å ta vare på det gode 
vi har, samtidig som vi må utvikle nye til-
tak for å gi videre det beste vi har til våre 
barn og unge. Alt dette tar vi med oss videre 
inn i planleggingen av kirkens arbeid med 
barn og unge, og vi takker alle som var med 
på dette døgnet for innsats og kloke råd. 

Denne helgen kommer til å gjøre en for-
skjell for måten vi tenker trosopplæring på. 

Men planleggingen er ikke ferdig med det. 
Hvis noen av a:mens lesere har meninger 
om kirkens trosopplæring, særlig om de syv 
fokusområdene nevnt over, setter vi pris på 
å få høre om dem.

Hvis noen ønsker å engasjere seg i  
den videre prosessen er det også flott.  
Ta kontakt med kirkekontoret.

Tekst: Rune Øystese
Foto: Håkon Andersen

Kirken må å ta vare på det gode vi har, samtidig som vi må utvikle nye 
tiltak for å gi videre det beste vi har til våre barn og unge.

Askøyforeldre ga kirken råd

Filosof Henrik Syse utfordret 
og inspirerte foreldrene på 
temaet trosopplæring.

Søstrene Trettebergs show «Fra kvinne til kvinne – med adgang for menn» gav trim til lattermusklene.
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Er julen blitt en viktig høytid for de fleste 
i verden uavhengig av om man feirer Jesu 
fødsel eller ikke? Kan høytidens innhold og 
fokus like gjerne være godhet, fred, lys og 
glede som at Gud ble menneske, født som 
jøden Jesus Kristus for 
litt over 2000 år siden? 
Svaret man får kommer 
vel an på hvem man 
spør. En troende kristen 
vil svare at julens inn-
hold og fokus først og 
fremst skal være feirin-
gen av Jesu Kristi fød-
selsdag. Alt det andre er 
fine rammer. 

Men rammene har 
fått stor plass. Jeg tror 
mennesker alltid har 
vært glad i fest. Enhver 
mulighet til å spise litt 
bedre mat, samle ven-
ner og familie og å gjøre 
noe ekstra ut av hverda-
gen er kjærkommen for 
de fleste. Kanskje kan 
julens kristne budskap 
gjøres «spiselig» for de 
aller fleste ved å strippe 
vekk det man ikke liker eller kan gå god for, 
slik at alle folk uavhengig av religion og livs-
syn, kultur og tradisjoner, økonomi og makt 
faktisk kan samles i en julefeiring? 

Handelsstanden verden over vil si at julen 
er superviktig fordi den er blitt en svært 
innbringende høytid. Hvert eneste år slår 
vi her i Norge tidligere rekorder i hvor mye 
penger vi bruker på julehandelen. I år er det 
ventet at hver nordmann i gjennomsnitt vil 

bruke 10.000 kr på julehandel. Julevarer 
kommer tidligere og tidligere inn i butik-
kene, og det blir stadig flere varer som får 
en julemerkelapp på seg og selges som et 
spesielt «juleprodukt». Også i resten av ver-
den får vestens julesymboler stadig større 
plass i butikkene. Det er ikke noe problem 
å få kjøpt en julenisse i India, et varmende 
julelys i Kamerun, juletrær i Singapore, 
julestrømper på Hawaii og pyntereinsdyr i 
Australia. Samtidig blandes de tradisjonelle 
julesymbolene med de ulike kulturers egne 
symboler. Det er fascinerende å kunne kjø-
pe en mini-sfinks i nisselue, eller se japan-
ske buddhist-templer nedlesset i røde og 
grønne julelys, eller å høre «winter wonder-
land» sunget på Thai i taxiene i Bangkok.  

Når julehøytiden er blitt så økonomisk 
viktig på verdensbasis, og vi begynner å få 

så mange felles «jule-
produkter» så kan man 
lett begynne å fantasere 
om enhet også på an-
dre områder. Tenk om 
julen kunne samlet oss 
i en global verdensfred 
for eksempel? En vå-
penhvile som gjaldt i 
alle konflikter, mellom 
alle mennesker.

Sånn er det dessverre 
ikke, selv om englene 
på Betlehemsmarken 
kom med et «buskap 
om fred for alle men-
nesker». Julen er blitt 
en høytid som feires 
stort i hele verden, 
men innholdet og 
rammene er så ulike 
fra land til land, kultur 
til kultur, religion til 
religion og kirkesam-

funn til kirkesamfunn at det er vanskelig 
å snakke om en global høytid. I kirkene på 
Askøy skal vi feire at Gud ble menneske. Vi 
skal synge julesalmer, høre juleevangeliet 
og takke Gud for hans prektige himmel og 
deilige jord. Velkommen!

Velsignet julehøytid ønskes dere alle. 

Hanne Zimmermann Ølberg
Sokneprest Tveit

Spør presten

Hanne Zimmermann Ølberg, sokneprest Tveit. 

Hvor viktig er  
julen egentlig på 
verdensbasis?
Julen er her igjen, og vi 
feirer over hele jordklod
en. Jesu fødsel – hvor 
stort er det egentlig? 
Både for kristne, og for 
menneskeheten?

Spørsmål:

I denne utgaven av a:men  
er det presten som svarer  
på spørsmål. 

Send inn spørsmål som har med kristen tro 
å gjøre til redaksjonen, så utfordrer vi en av 
prestene eller kateketen til å svare. Epost:  
amen.askoy@gmail.com

Et imponerende juletre lyser opp den 
store togstasjonen Kyoto Stasjon i Japan. 
Foto: Jostein Fyllingen

Foto: Jostein Fyllingen
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Denne høsten har vi starta opp med 
Hjertefred i Tveit kirke. Tacomiddag, 
lek, latter og prat om livet. Vi har hatt tre 
kvelder med Hjertefred i høst og er spent 
på å se hvordan det utvikler seg til våren.

Nytt fra ungdomsarbeidet

Tekst: Liv Hanne Langmoen Almasou

Godt humør, popcorn, 
Narnia, quiz, skravling ut 
i de små timer. Med over 
30 ungdommer tilstede. 
Kino og overnatting i Ask 
kirke ble en suksess!

«Legenden om Narnia – Reisen til det 
ytterste hav» rullet over lerretet. I etterkant 
ble det gode samtaler rundt filmen; Hvor-
dan ville det være for Lucy og de andre 
i Narnia å fortelle vennene sine om dette 
landet de hadde besøkt, men som de an-
dre vennene ikke kunne se? Hvordan kan 
det være vanskelig for en som tror på Gud 
å skulle forklare det til andre som ikke tror 
på han? 

Allerede kl. 9.00 var en gjeng samla til 
frokost i kirken og begynte å sette i stand 
kirkerommet til bønnevandring og dåp. 

Da klokka nærmet seg elleve var kirken 
fullsatt og de som var tilstede fikk være 

med på en flott gudstjeneste. Orgel og 
trommer, gamle salmer og moderne lov-
sang – med både eldre og mer ungdom-
melige uttrykk ble gudstjenesten en flott 
feiring av fellesskapet på tvers av genera-
sjonene.  

I midten av oktober kom en gjeng ung-
dommer fra lederkurset MILK vandrende 
gjennom skogen til Skotnes. Det var meldt 
gode mengder med regn, men på turen inn 
titta sola fram og himmelen var blå. Gjen-
nom helgen jobbet vi med temaene «jeg 
og menigheten» og «gudstjenesten», og 
sammen laget vi en gudstjeneste til sønda-
gen. Det ble tid til lek og prat, morokveld 
og dype samtaler, en helg med godt felles-
skap både med hverandre og Jesus.  

MILKerne har også praksis på G:19 hvor 
de ønsker velkommen i døra, lager i stand 
kirkekafé og tar ansvar for quiz og lek. 

LED-kurset har vært på Fjell-ly, med 
pepperkakebaking og juleevangelievand-
ring. Temaet var «Fakkelbærer» – hvordan 
er jeg en fakkelbærer for Gud, en som bærer 
med meg lyset ut i verden? 

I tillegg til kurskveldene er alle LEDerne i 
praksis. Det er blant annet to på MILK, to 
på KRIK, to på Tenkafé, en på Miniglimt i 
Erdal, en på Superkids i Strusshamn. 
På den måten får de bli kjent med noe av 
arbeidet som drives i kirkene våre, lære om 
hva som skal til for å drive det framover og 
ikke minst prøve seg på nye oppgaver. 

Askøy Gospelkor har 
hatt sin første opptreden 
på sangkveld i Ask kirke. 
Det var flott både for de 
som hørte på og de som 
var med og sang. Det er 
bare å glede seg til flere 
opptredener i framtida! 

Kino og 
overnatting  
i Ask kirke

G:19 kl. 11.00 i Ask kirke

MILK på Skotnes

Første opptreden for Askøy Gospelkor

Hjertefred

LED-kurs

G:19, tre dåp og kirkegårdsvigsling – det var mye 
som skulle skje søndag formiddag 26. oktober. 
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Familiesiden

Mange har med vilje gått inn i det 
nye kyrkjeåret med lite søvn

Ti spente deltakarar kom til kyrkja 
med baggar, soveposar og liggjeun-
derlag. Dei skulle vere med på noko 
som dei aldri hadde vore med på før, 
å overnatte i kyrkja. LysVaken har alt 
blitt bli ein tradisjon i Herdla kyr-
kjelyd. Prest Astrid Marie Haugland 
arrangerte det der for første gong 
i 2008, og ho har vore med kvart år 
heilt fram til no. 

Natt til 1. søndag i advent er 11-årin-
gar over heile landet inviterte til å 
være med på ei spanande og histo-
risk adventsnatt i si lokale kyrkje. 
LysVaken er eit landsdekkjande trus-
opplæringstiltak. 

I namnet «LysVaken» ligg det at vi 
skal vere vakne overfor kvarandre og 

oss sjølve. Ikkje minst 
kan vi erfare at Gud er 
lys vaken for oss.

Vi starta opp laurdag 
ettermiddag med eit 
mangfald av aktivitetar 
som blant anna: kyrkjevandring, eng-
leverkstad, brettspel og bom-gøymsel 
ute. Sistnemnte var særs populært. 
I tillegg hadde vi to viktige ting å fei-
ra: at kyrkja går inn i eit nytt år og at 
adventstida er i gong. I kyrkjerommet 

fekk 11-årin-
gane også vere 
med på å føre-
bu gudstenesta 
søndag. Barna 
var med under 
forbønshand-
linga og las 
bøner, dei del-
tok med song 
og dei drama-
tiserte bibel-

forteljinga «Når Jesus 
rir inn i Jerusalem», 
frå Matteus 21, 1-17. 
Dei fekk vere med å 
tenne adventslyset  
– og i preika blei det 

bekrefta at advent handlar nett-
opp om lyset som kom til verda.  

Før alle kraup til køys ved midnatt, 
gjekk vi ut for å markere det nye 
kyrkjeåret. Det blei ei flott høgtids-
stemning med stjerneskot og ei lita 
vandring rundt den opplyste kyrkja. 

Med ynskje om eit godt nytt kyrkjeår 
til alle! 

Natt til 1. søndag i advent 
blei alle 6. klassingar til-
høyrande Herdla kyrkjelyd 
inviterte på LysVaken.

Tekst: Ingvild Augestad Syversen 
Foto: Marit Hommedal

Også på Tveit og Ask vart det 
arrangert LysVaken i desember. 

Nær 50 barn var med! 
I januar er det 6. klassingane  

tilhøyrande Erdal sin tur.

a : m e n  6 - 2 0 1 4  

Barnekor på Tveit
Det blir oppstart av barnekor  
i Tveit kirke over nyttår. 

Øving på mandager i (oddetallsuker), fra  
kl. 17.30- 19.00. Mer informasjon kommer i neste 
nummer av a:men og på kirken sine nettsider. 
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Tekst: Tor Dag Kjosavik

Under en høytidelig markering ble det nye 
gravfeltet på Ask kirkegård vigslet søndag 
den 26. oktober. Det var prost Erling Kop-
perud og sokneprest Astrid Marie Haug-
land som stod for vigslingen, som fant sted 
etter gudstjenesten.

Etter vigslingsseremonien på gravplassen 
ble det arrangert en samling i Ask menig-
hetshus for å markere at det nye gravfeltet 
er ferdig utbygget. Det var menighetsrådet 
som var verter og ordfører Siv Høgtun tak-
ket, på vegne av Askøy kommune, Askøy 
kirkelige fellesråd for byggingen og utvidel-
sen av kirkegården.  

Det nye gravplassområdet er bygget ut for 
392 kistegraver og 27 urnegraver. Det er vi-
dere ført opp to vannposter med benker, tre 
benkeplasser samt fire tinestasjoner. Det er 

også plantet ut 379 busker og trær. På «kir-
kegårdsmuren» er det lagt ut sedumsteppe.
På vegne av byggherren, som er Ask sokn 
ved Askøy kirkelige fellesråd, var Ingeniør 
Asbjørn Skudal engasjert som byggeleder. 
Forum arkitekter v/ landskapsarkitekt Wil-
liam Bull har stått for prosjektering og vært 
prosjektansvarlig landskapsarkitekt. Entre-
prenørarbeidet er utført av Sartor Maskin 
v/ Are Mjøs. Soltvedt maskin har vært 
underleverandør.
Prisen på hele prosjektet er ca 8,5 mill. eks. 
moms. Dette inkluderer også sikring av en 
fjellskrent mot vest.

Ask gravplass utvidet

Kortnytt fra kirkevergen

Mange graver står uten fester i vårt 
datasystem. Reglene for å feste/
leie et gravsted er at det er en av-
gift per år etter 20 år med frigrav. 
Lov, forskrift og vedtekter finnes 
på vår hjemmeside www.kirken-
askoy.no (under gravferd øverst på 
siden). Pris i 2014 er kr. 260,- per 
år. Avgiften vil sannsynligvis øke 
betydelig fra 2015, slik at avgiften 
er på samme nivå som Bergen og 
Fjell, dvs kr. 500,- per år. 

Vi ønsker å komme i kontakt 
med festere/eiere av gravminner, 
hvor vi har satt opp lapp på 
gravstedet. Ta kontakt med Hege 
Johannesen, tlf. 56 15 71 14 
eller tlf. 56 15 71 00. Dersom 
vi ikke får kontakt med fester for 
graven, vil gravminnet bli fjernet 
og satt i karantene i seks måneder 
før det blir destruert.

Seksti år etter den sist gravlagte, 
skal gravminnet fjernes. Det er 
imidlertid mulig å gjøre unntak, 
og det må da søkes om forleng
ing. Noen gravminner er det også 
mulig å bevare for ettertiden. Da 
skal det gjøres en faglig vurdering 
i forhold til ulike kriterier. 

Etterlysning

Hermund Rebnord er ansatt som 
kantor. Han begynner i fast 100% 
stilling til påske. Han er utdan-
net ved Bergen musikkonservato-
rium. Han er også utdannet lærer/
adjunkt, og har de siste årene ar-
beidet som lærer og vikariert som 
organist i helgene. Han bor i Fjell 
kommune. 

Som vikar i kantorstillingen er 
Magnar Runde ansatt. Han er ut-
dannet kantor, og når han ikke er 
vikar arbeider han som frilans mu-
siker og i kulturskolen i Bergen. 

Tveit menighet vokser stadig, og kirken er 
ikke tilpasset antall medlemmer i soknet. I 
flere år har det vært arbeidet med planer om 
utbygging, og det er nedsatt byggekomite 
med Frode Hanuren som leder. Kirken har i 
dag ikke gode og tjenlige rom til det almin-
nelige menighetsbyggende arbeidet som 
for eksempel barne- og ungdomsarbeid. 

Dagens kirke tilfredsstiller ikke kravene til 
universell utforming og er for liten ved til-
stelninger til større livsanledninger. Askøy 
kirkelige fellesråd har laget forslag til utbyg-
ging og sendt søknad til Askøy kommune 
om å få starte prosjekteringsarbeidet i 2015 
med byggestart i 2016. 

Ny kantor  
er ansatt

Utbyggingsplaner for Tveit kirke

Planer for ny kirke (fotomanipulasjon).

Nåværende kirke:
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UKE 40
Jonas Aasebø
Ella Nordøy-Bøe
Mia Malene Kloster Fromreide
Charlie Nygård Macleod
Anna Engevik
Mathias Eduardo Uy Frøyen
Maria Simonsvik Mikalsen
Markus Karstensen Berge
Oliwer Klewe Rønningen
Jenny Landøy
Lotte Olivia Eidissen

UKE 41
Tian Martinussen
Sander Furelid
Filip Solheim Aamot
Chrisander Velsvik Almestad
Isak Fossåskaret Eikemo
Magnus Riise Leonson Heinesen

UKE 42
Atina Eliassen
Alexander Magdaraog Sannes
Ola Yndestad
Aksel André Nordstrønen
Tobias Haveland Jakobsen
Colin Lekven Mclean
Lara-Marie Skjønhaug

UKE 43
Andreas Thomassen
Ludvig Berge Mæland
Martine Fauskanger Berland

UKE 45
Miliam Olai Høyven Iversen
Matheo Håland Dahlberg
Vera Mathea Styve Tobiassen
Oskar Kile Fagerli
Marlene Teigland Rossnes
Emily Lana Soleng
Olivia Margrethe Lilleheil Lopez

Konrad Blommedal
Zander Taule Skårnes
Siri Aguilar-Richardsen
Emilie Ingunn Falkanger
Isabella Johannessen Herheim
Jørgen Brattetveit Helle
Tobias Heggen Ree
Julian Danielsen Nordnes
Sverre Alræk Monsen

UKE 46
Maia Knutsen Henriksen
Ole Magnus Anglevik Åsheim
Adam Jakobsen-Marktun
Isak Ekeland Pettersen
Joachim Andreassen
Jonas Doksæter Sivle
Christian Heigre Harbitz-Rasmussen
Christopher Heigre Harbitz-Rasmussen
Sandra Oksnes
Tobias Nessan Abbedissen

UKE 40
Arne Georg Amundsen  f.1933
Alf Henning Olsen  f. 1939
Inger Johannessen  f.1936
Ragna Pedersen  f. 1916

UKE 41
Grete Horvei  f.1951
Eivind Bjarne Engelsen  f.1947
Anne Karin Larsen  f. 1960
Paul Arnljot Christensen  f. 1924
Vidar Nyheim  f. 1944

UKE 42
Kristine Marie Hopland  f. 1919
Andreas Martin Fauskanger  f. 1929
Eva Taule f. 1946

UKE 43
Ragna Marie Ådlandsvik  f. 1927

Madge Elisabeth Helland  f. 1933
Karin Glatved  f. 1935

UKE 44
Rasmus  Bertin Sørli  f. 1917
Ivar Pedersen  f.1949

UKE 45
Laila Tveit  f.1940
Alfhild Ingrid Johnsen  f. 1921
Sveinung Andreas Skareide Berland   
f. 1984

UKE 46
Åse Øvsthus Fjæreide  f.1954
Sonja Marianne Fjellheim  f.1938

UKE 47
Ester Olsen Grøndal  f.1917 

UKE 43
Janne Grete Bakke og Kenneth Unnvik

Slekters gang

Vigde

Døpte

Gravferd

Vil du gjøre 
en forskjell?
Kirkens SOS i Bergen 
trenger nye medar-
beidere! Inntakskurs 
starter 16. februar.

Vil du gjøre en forskjell for 
mennesker som har det vanske-
lig og samtidig oppleve per-
sonlig utvikling? Som frivillig 
kan du velge mellom å lytte 
til mennesker på telefon eller 
chatte med dem på internett. 
Du får full opplæring og opp-
følging underveis, og vi kan 
tilby et utviklende personlig  
og sosialt fellesskap. 

Tjenesten er velordnet og  
forutsigbar, og kan fint  
tilpasses jobb, studier eller  
pensjonisttilværelse.

For mer informasjon, ring  
55 32 58 45 / 941 83 654, 
eller se www.kirkens-sos.no/
bjorgvin.

Kirkens SOS er Norges største 
og eldste krisetjeneste på tele-
fon og internett.

Telefonliste - Askøy kirkekontor    Tlf: 56 15 71 00 (kl. 8:30 – 15:00)    kirkekontor@kirken-askoy.no

Sokneprest Ask og Herdla
Astrid Marie Haugland

Kontor: 56 15 71 22
Mobil: 993 60 665

Sokneprest Erdal
Harald Forland

Kontor: 56 15 71 24
Mobil: 917 77 473

Sokneprest Strusshamn
Michal Møgster

Kontor: 56 15 71 25
Mobil: 414 06 667

vikarprest Tveit 
Einar Ekerhovd

Kontor: 56 15 71 23
Mobil:  913 82 964

ungdomsprest
Liv Hanne Langmoen Almasou

Kontor: 56 15 71 05
Mobil:  920  92  219

Magnar Runde, vikar Mobil: 980 57  724

Jolanta Ravnanger Mobil: 454 26 144

Anne Gurine Folgerø Gjøsæter Mobil: 958 44 373

Terje Haugom Privat: 55 13 92 60

Kirkeverge
Geir Viksund

Kontor: 56 15 71 20 
Mobil: 932 55 254

Assisterende kirkeverge
Håkon Andersen

Kontor: 56 15 71 31
Mobil: 917 59 628

Driftsleder kirkegårder
Hege Johannesen

Kontor: 56 15 71 14
Mobil: 456 85 575

Konsulent
Anne Borghild Andersen

Sentralbord:
56 15 71 00

Soknediakon
Jannicke Monstad Hana

Kontor: 56 15 71 30
Mobil: 416 49 188

Menighetspedagog
Sigrun Landro Thomassen

Kontor: 56 15 71 21
Mobil: 971  50 088

Menighetspedagog/Trosopplærer
Pia Merete Melby Arnesen

Kontor: 56 15 71 26
Mobil: 926 84 272

Menighetspedagog/Trosopplærer
Ingvild Augestad Syversen

Kontor: 56 15 71 19
Mobil: 984 23  365

Ungdomsarbeider
Irene Kleppe Birkeland

Kontor: 56 15 71 32
Mobil: 926 58 728

Kateket
Anita Skjæveland

Kontor: 56 15 71 33
Mobil: 416 48 973
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Familiejulefest i Ask menighetshus 
Søndag 4. januar kl. 16.00.  Pia Melby Arnesen og   
Stjernegnisten deltar.  Alle er hjertelig velkommen.

Pusterom i Ask kirke
Tirsdag 20. januar kl. 19.00-20.30. Et enkelt måltid.  
Bibelmeditasjon. Nattverd. Velkommen.

Fergebordet på Ask
Vi har satt opp følgende datoer for Fergebordet i vårsemes-
teret: 14.01, 28.01, 11.02, 25.02, 11.03, 25.03, 08.04, 29.04, 
13.05, 27,05, 10.06. Alle samlingene begynner kl. 12. 

Juletrefest 
Lørdag 10. januar kl. 17.00 er det juletrefest for store og små 
i Tveit kirke/menighetsal.

Småbarnstreff
Småbarnstreff i Tveit starter opp igjen onsdag 7. januar  
kl. 10-12 i kirkekjelleren.

Tveit Kirke forening
I Tveit er vi åtte damer som møtes i gang i måneden i kirken. 
Vi spiser et måltid sammen, har andakt og noen har med 
et håndarbeid. Så er det planlegging av basar hver høst. Er 
dette noe for deg, kan du ringe Wenche Netland på telefon 
984 63 029 eller Doris Stikholmen 907 73 055.

Vårbasar for NMS
Den årlige basaren for NMS arrangeres i Folkets hus lørdag 
25. april. Vi trenger flere gevinster både til hovedutlodnin-
gen og til åresalg. Gevinster kan leveres på kirkekontoret.  
På forhånd takk. Tor Dag Kjosavik.

Plakater

Julekonsert i Strusshamn kirke
Søndag 21. desember kl. 19.00 felles julekonsert: Manns
koret Ljom, Strusshamn musikkforening, Askøy kirkekor og 
sangelever fra Kulturskolen. Forhåndssalg av billetter på 
Fagmøbler Strusshamn og Askøy Møbler Kleppestø.  
Billettpris 200 kr, barn 50 kr.

«Et pusterom i hverdagen» – konsert med divisi
25. januar kl. 17.00 ønsker koret divisi å skape et «puste-
rom» i Erdal Kirke. Det er korets ønske å tilby mennesker 
en konsertopplevelse der hjerte og sjel kan få ro, og der en 
gjennom musikken kan få et glimt av det store Gud gjør og 
har gjort for oss. Billettpris er kr 150 for voksne og 100 for 
studenter og barn. Barn under 12 år gratis.

Formiddagstreff i Tveit kirke 
4. mandag hver måned. Det blir andakt, god tid til den gode 
praten, kaffe og noe å bite i. En liten utlodning er også popu-
lært. Datoer for våren 2015: 26. januar, 23. februar, 23. mars, 
27. april. Alle er hjertelig velkommen!

Kirkeuken i Erdal 2015
– med 20 års jubileum  for «gamle» Erdal kirke. 
12. februar 1995 ble Erdal kirke innviet av biskop Ole D. 
Hagesæter. 11 år senere i 2006 ble Erdal kirke vigslet på 
nytt, med den store flotte utbygging
en som i dag er hovedbygget. 

Både de første årene og senere har 
mange gledet seg over utformingen 
av første byggetrinn, med kirkens in-
time, nære og gode utsmykning. Med 
et alterparti av stener fra tomta, lys og 
vann, og kunstnerisk utsmykning av 
kunstner Arne Mæland fra Os. 

Søndag 8. feb: festgudstjenesten med tidligere biskop Ole D. 
Hagesæter som gav kirken tilnavnet «Mulighetens kirke». 

Samme kveld får Kjell Bergsvik med seg gode medspillere i 
en konsert, der vi også inviteres til å synge med. 

Tirsdag 10. feb: temakveld med filosof og debattant Nina 
Karin Monsen.

Torsdag 12. feb: diakoniutvalget inviterer til samling dagtid 
for eldre med et festbord som inneholder bevertning, tale og 
sang. Samme kveld kl 19.00: temakveld med Øystein Røn-
hovde, med overskriften: «En tid til å lytte, en tid til å tale.»

Fredag 13. feb: menighetsfest med gode lokale og kanskje 
eksterne krefter.

Lørdag 14. feb: kort orgelkonsert om formiddagen ved elev-
er til organist Anne Gurine Gjøsæter. Om ettermiddagen blir 
det bygdekonsert med Sangforeningen Ekko, Erdal Janitsjar 
og Erdal skoles musikkorps med flere.  

Søndag 15. feb kl. 19.00: G:19, gudstjeneste av og for ungdom. 

Kunstutstilling med verk av Marit Isaksen Espedalen og Kjell 
Bergsvik blir stående i lille menighetssalen hele kirkeuken.

Formiddagstreff i menighetssalen
Mandag 5. januar kl. 11.30. Juletrefest. Juletregang.  
Andakt ved Øystein Skauge. 

Trenger du skyss ring nr. 918 01 663 eller nr. 980 54  815. 
Velkommen.
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Juvikflaten - 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Telefon 56 14 17 05
Fax 56 14 18 18 - Mobil 98 21 79 65

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf. / vakttelefon: 56 14 17 05
www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

Se også www.kirken-askoy.no
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Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter
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Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

- når kun det beste er godt nok

®

Askøy Senter  -   Kleppestø Senter

Telefon  56 14 20 04

Telefonsentral: 02357 eller www.askoy-energi.no
Telefon strømbrudd: 08567   

Gratis måleravlesning tlf: 800 40 230

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

Avdelingskontor – Bergen vest – Laksevåg
Damsgårdsveien 210    –    tlf.: 55 34 35 90
Ove J. Steffensen – privat  tlf.: 934 97 477

Vennligst ring for å avtale samtaletid.

TELEFON   56 15 14 00

Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

www.hakon-olsen.no

Strusshamn
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Trenger du hjelp for å komme til kirken?
Her er telefonnumre for kirkeskyss:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  900 51  358  Herdla:  56 14 71 59
Strusshamn:  913 23  459 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik)
906 66  904 (områdene Strusshamn, Marikoven, Follese, Hetlevik)

Gudstjenester
21. des. 2014 - 15. feb. 2015

21.12.2014 
4. søndag i advent

Ask kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland.  
Offer: Kirkens bymisjon

Tveit kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest H. Forland.  
Offer: Misjonsalliansen

24.12.2014 
Julaften

Ask bo- og omsorgssenter kl. 11.00 
Diakon J.M. Hana

Helsetunet, Kleppestø sykehjem kl. 11.00 
Sokneprest M. Møgster

Ravnanger bo- og omsorgssenter kl. 11.30 
Sokneprest H. Forland

Ask kl. 14.30 
Sokneprest A.M. Haugland. Stjernegnisten 
deltar. Offer: Kirkens nødhjelp (KN)

Ask kl. 16.00 
Sokneprest A.M. Haugland. Offer: KN

Erdal kl. 14.00 
Sokneprest H. Forland. Miniglimt deltar. 
Offer: KN

Erdal kl. 16.00 
Sokneprest H. Forland. Ungdommer fra  
kulturskolen deltar. Offer: KN

Herdla kl. 15.00 
Prest Karl Johan Hallaråker. Offer: KN

Strusshamn kl. 14.30 
Sokneprest M. Møgster. Strusshamn Skoles 
Musikklag spiller. Offer: KN

Strusshamn kl. 16.00 
Sokneprest M. Møgster. Solosang ved Lisa 
Andersen. Sang og skuespill ved barna i kirken.  
Offer: KN

Tveit kl. 14.30 
Vikarprest Einar Ekerhovd. Kor. Offer: KN

Tveit kl. 16:00 
Vikarprest Einar Ekerhovd. Korps. Offer: KN

25.12.2014 
Juledag

Ask kl. 12.00 
Dåp og nattverd. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: Menighetsarbeidet

Erdal kl. 12.00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland. Korsang. 
Offer: NMS Muktahan, Thailand

Strusshamn kl. 12.00 
Nattverd. Sokneprest M. Møgster.  
Offer: NMS

Tveit kl. 12.00 
Vikarprest E. Ekerhovd.  
Offer: Menighetsarbeidet

26.12.2014 
2. juledag, Stefanusdagen

Herdla kl. 11.00 
Dåp og nattverd. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: Misjonsprosjekt Senegal

28.12.2014 
Romjulssøndag

Erdal kl. 11.00 i det gamle kirkerommet 
Dåp og nattverd. Vikarprest E. Ekerhovd.  
Offer: Menighetsarbeidet

01.01.2015 
Nyttårsdag

Strusshamn kl. 12.00 
Nattverd. Sokneprest M. Møgster.  
Offer: Familie & Medier

04.01.2015
Kristi Åpenbaringsdag

Ask kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland.  
Konfirmantpresentasjon. Offer: Navigatørene

Strusshamn kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland.  
Søndagsskole. Offer: Menighetsarbeidet

Tveit kl. 11.00 
Dåp og nattverd. Vikarprest E. Ekerhovd. 
Søndagsskole. Offer: Menighetsarbeidet

11.01.2015
2. søndag i åpenbaringstiden

Erdal kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland.  
Konfirmantpresentasjon. Offer: Maisha Mema

Herdla kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland.  
Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest M. Møgster og kateket A. 
Skjæveland. Konfirmantpresentasjon.  
Søndagsskole. Offer: KRIK

18.01.2015
3. søndag i åpenbaringstiden

Ask kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland.  
Offer: Menighetsarbeidet

Erdal kl. 19.00 
G:19. Gudstjeneste av og for ungdom. Nattverd.

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest M. Møgster og kateket A. 
Skjæveland. Konfirmantpresentasjon.  
Søndagsskole. Offer: Menighetsarbeidet

Tveit kl. 11.00 
Dåp. Vikarprest E. Ekerhovd og ungdomsprest 
L.H.L. Almasou. Konfirmantpresentasjon. 
Søndagsskole. Offer: Bibelselskapet

25.01.2015
4. søndag i åpenbaringstiden

Erdal kl. 11.00 
Dåp. Familiegudstjeneste med LysVåken.  
Korsang: divisi. Sokneprest H. Forland.  
Offer: Bibelselskapet

Herdla kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest M. Møgster.  
Offer: Haraldsplass samtalesenter

Strusshamn kl. 11.00 
Nattverd. Vikarprest E. Ekerhovd.  
Søndagsskole. Offer: Misjon uten grenser

01.02.2015
Såmannssøndagen

Ask kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland.  
Offer: Kirkens bymisjon, Bergen

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Sokneprest H. Forland. Søndagsskole.  
Offer: Menighetsarbeidet

Tveit kl. 11.00 
Nattverd. Vikarprest E. Ekerhovd. Misjons
gudstjeneste. NMS deltar. Søndagsskole.  
Offer: Misjonsprosjektet

08.02.2015
Kristi Forklarelsesdag

Erdal kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland og Ole D. 
Hagesæter. 20-års jubileumsgudstjeneste for 
«gamle» Erdal kirke. Offer: KFUK/KFUM

Herdla kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland.  
Offer: Bibelselskapet

Strusshamn kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest M. Møgster.  
Søndagsskole. Offer: NLM

Til alle barn 3-13 år...
...som skal i Strusshamn kirke julaften 
kl. 16.00.

Bli med å synge julen inn!

Vi øver på sanger og skuespill mandag 
22. desember kl. 18-19 i kirken, som vi 
deltar med på gudstjenesten julaften. 
Håper vi ser deg!

Hilsen menighetspedagog  
Pia Melby Arnesen m.fl.


